
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100193

193

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

centavos), para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 10 de novembro de 2021.
TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Secretário de Desenvolvimento Urbano

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021050728 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º
004/2022

A Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta do Processo Nº 2021050728, nos termos da Lei nº
8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público que realizará licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 004/2022, do tipo Menor Preço Global, cujo
objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para Execução de Bueiro Celular duplo
de concreto e duplicação da avenida Miguel Reale, junto a Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, deste Município, a serem pagos com recursos de Financiamento FGTS nº
0399.785-11/2015 - Fonte 190 e contrapartida do Recurso Próprio - Fonte 100, conforme
memorando 271/2021-DOP, a realizar-se no dia 08 de fevereiro de 2022 às 09h00min, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro
Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser retirado no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site
www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 3609-3080, onde o presente Edital estará disponível
para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min as 11h00min e das 15h00mim às
17h00mim.

Luziânia-GO, 20 de janeiro de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 8/2022

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
03/02/2022, às 09:30 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP
008/2022. Objeto: Eventual e futura aquisição de eletrodomésticos, equipamentos e
brinquedos para a Secretaria Municipal de Educação. Os interessados poderão obter cópia
do Edital no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524,
email cpl.luziania@gmail.com, Luziânia, 19 de Janeiro de 2022.

Luziânia, 19 de Janeiro de 2022.
EDIOMAN A. G. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12653/2021 AVISO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO PR EG ÃO

ELETRONICO Nº. 030/2021

AVISO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº. 030/2021

PROCESSO Nº. 10284/2021 OBJETO: REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mozarlândia-

GO, formada pelos Membros da Equipe de Apoio, devidamente instituída através do

Decreto nº. 379/2021 de 14 de setembro de 2021, torna público aos interessados que

conforme solicitação da empresa MED RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 31.246.364/0001-80, e que após análise realizada pelo

departamento Jurídico e Emissão do Parecer sobre o pedido, concede-se o REEQUILIBRIO

ECONÔMICO-FINANCEIRO para os preços, assim comprovado pela empresa solicitante e

especificado na tabela abaixo:

. Item Descrição do Produto Preço
Contratado

Valor para
reequilíbrio

. 290 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML R$ 1,99 R$ 9,45

. 386 DRAMIN 86 VIA EV 10ML SOLUÇÃO INJETAVEL R$ 2.59 R$ 5,04

. 524 FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLAS R$ 2,49 R$ 7,02

. 531 FRISIUM 10MG R$ 0,69 R$ 1,10

. 532 FRISIUM 20MG R$ 9750 R$ 2,04

. 992 SUCCINATO DE METROPOLOL 100 MG CPR LIBERAÇÃO CONTROLADA R$ 0,91 R$ 2,38

. 993 SUCCINATO DE METROPOLOL 25 MG CPR LIBERAÇÃO CONTROLADA R$ 0,27 R$ 0,81

. 994 SUCCINATO DE METROPOLOL 50 MG CPR LIBERAÇÃO CONTROLADA R$ 0,55 R$ 1,01

MARIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3374/2021
O Município de Mozarlândia-GO, através da Prefeitura Municipal, avisa a

todos interessados que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma
Presencial visando a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PÚBLICA OU PRIVADA, PARA
OPERACIONALIZAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA, EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, EXCLUÍDA A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INDIRETA, conforme especificações constantes do Edital,
disponível no site da Prefeitura. Abertura: 04/02/2022 - às 08h30min.Local: Na Sede da
Prefeitura, na Sala do Departamento de Licitação, situada na Rua São Paulo s/n -
Centro - Mozarlândia-GO. Site: www.mozarlandia.go.gov.br. - link: Licitações, Fone
Licitação: (62) 3348-6333

Mozarlândia, 20 de janeiro de 2022.
MARIA CRISTINA RODRIGUES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2019

O Município de Nova América/GO - CNPJ: 01.135.409/0001-88, torna público que firmou
aditivo contratual em 03 de setembro de 2021 com a empresa artemis construtora eireli
- EPP, CNPJ: 19.416.581/0001-75, para prorrogação do prazo de vigência do contrato em
referência. Vigência: 06/09/2021 a 05/09/2022, podendo ser prorrogado na forma da
lei.Gestor do Executivo Adenir Américo Moreira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Nova América-GO, torna público aos interessados, que realizará
às 08h30m (oito horas e trinta minutos) do dia 15 (quinze) de fevereiro de 2022, na sede
da prefeitura municipal de Nova América, situada na Av. JK, nº 329, Centro, Nova América-
GO, CEP: 76.345-000, sessão pública de licitação modalidade tomada de preços, do tipo
menor preço global, objetivando a "contratação de empresa especializada para execução
de revitalização do estádio municipal Enéais Gontijo, Plano de Ação, 09032021-011776 do
Ano 2021, conforme especificado no projeto básico, projetos; memoriais, planilhas,
orçamentos, mapas, cronogramas, e demais documentos informativos - anexo I do edital"
e demais necessidades da administração, constante do Processo Administrativo nº
4414/2021, em consonância com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações, Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006. Maiores informações no site
www.novaamerica.go.gov.br.

Nova América-GO, 20 de janeiro de 2021.
ADENIR AMÉRICO MOREIRA

Gestor do Executivo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚNA
EDITAL DE 20 DE JANEIRO DE 2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022

"Dispõe sobre convocação de pessoal concursado e dá outras providências". A
Senhora Secretária de Governo e Administração do Município de Paraúna, Estado de
Goiás, no uso de suas atribuições legais, e constitucionais; Considerando o Decreto
Municipal n°27/2022 de 21 DE JANEIRO DE 2022 resolve: Art. 1º. Ficam convocados os
concursados abaixo descritos, a comparecerem nesta Secretaria e se apresentarem, dentro
do prazo de até 30 (trinta) dias corridos, conforme item 263 do edital e Lei Municipal n.
1.673/2005. CONVOCADOS (Cargo -Inscrição - Nome- Situação- Classificação) Agente de
Combate a Endemias 804329 LUIS BARROS ARANTES ARANTES Classificado(a) 1/Agente de
Combate a Endemias 800245 ELI DIAS CASTRO DOS SANTOS Classificado(a)2/Agente de
Manutenção Mecânica 804704 CLEOMAR ALVES DA SILVA Cadastro de reserva2/Assistente
de Creche 801872 CLAUDIA GARCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Cadastro de reserva36/
Assistente de Creche 800223 KARLA ALVES GARCEZ DA SILVA MARTINS Cadastro de
reserva 37/Assistente de Creche 801967 ALANA KELE COELHO DE OLIVEIRA Cadastro de
reserva 38/Assistente de Creche 800628 CHIRLEI PEREIRA DOS SANTOS MARQUES
Cadastro de reserva39/Assistente de Creche 801708 GRAZIELLE VITORIA SOUSA DE
MORAIS Cadastro de reserva 40/Assistente de Creche 801074 ANA PAULA GOMES DE
ALMEIDA Cadastro de reserva 41/Assistente de Creche 804841 GEOVANA GABRIELY
SANTOS LIMA Cadastro de reserva 42/Assistente de Creche 803980 CARLA DIVINA
FERREIRA JACOMETA Cadastro de reserva43/Assistente de Creche 800717 THAÍS PEREIRA
ROGÉRIO Cadastro de reserva44/Assistente de Creche 804621 LOISLENE BARBOSA LEITE
DA SILVA Cadastro de reserva45/Assistente de Creche 803606 THAYANE FERREIRA SILVA
SOUZA SANTOS Cadastro de reserva 46/Assistente de Creche 803804 TAYNARA OLIVEIRA
SANTOS Cadastro de reserva 47/Assistente de Creche 805075 LARISSA CRISTINY DE FARIA
VIANA Cadastro de reserva48/Assistente de Creche 802046 EDUARDA SOUZA SANTANA
Cadastro de reserva 49/Assistente de Creche 803332 BRUNA MARÇAL MAGALHAES
Cadastro de reserva50/Assistente de Creche 801870 YARA DA SILVA ARAUJO Cadastro de
reserva51/Assistente de Creche 803686 THIAGO VIEIRA GOMES Cadastro de
reserva52/Assistente de Creche 803221 ANAYA CRISTINA DE LIMA GOLÇALVES Cadastro de
reserva 53/Assistente de Creche 804306 TAINARA CLEMENTE DE SOUSA Cadastro de
reserva54/Auxiliar de Serviços de Higiene e Alimentação - Sede (zona urbana) 802785
LETICIA ALVES ROCHA Cadastro de reserva5/Auxiliar de Serviços de Higiene e Alimentação
- Sede (zona urbana) 802757 CARLOS LEONARDO DE OLIVEIRA Cadastro de
reserva6/Auxiliar de Serviços de Higiene e Alimentação - Sede (zona urbana) 801671
SHIRLEY ALVES DA COSTA Cadastro de reserva 7/Auxiliar de Serviços de Higiene e
Alimentação - Sede (zona urbana) 803921 NILVA ROSA GOMES ALVES Cadastro de
reserva8/Auxiliar de Serviços de Higiene e Alimentação - Sede (zona urbana) 801961
PATRICIA BELCHIOR LEMES Cadastro de reserva9/Auxiliar de Serviços de Higiene e
Alimentação - Sede (zona urbana) 803929 CLEIDE DOS SANTOS NEVES Cadastro de reserva
10/Auxiliar de Serviços de Higiene e Alimentação - Sede (zona urbana) 804947 LIVIA
FREITAS SILVA RODRIGUES Cadastro de reserva 11/Auxiliar de Serviços de Higiene e
Alimentação - Sede (zona urbana) 802929 JULIANA VIEIRA DOS SANTOS Cadastro de
reserva12/Enfermeiro 803147 ROSELI FERREIRA MIRANDA Cadastro de reserva
9/Enfermeiro 802357 LORENA JOYCE DE OLIVEIRA RODRIGUES Cadastro de
reserva10/Fisioterapeuta 801709 JAURI GOMES DA COSTA JUNIOR Cadastro de
reserva6/Fisioterapeuta 800169 ANA CAROLINE ARAUJO DE MORAIS Cadastro de reserva=
7/Gari Coletor 805246 RONDINELLI DA SILVA SANTOS Cadastro de reserva16/Gari Coletor
804870 JOAO PAULO DA COSTA Cadastro de reserva17/Gari Coletor 801395 SUELANE DA
SILVA TAVARES Cadastro de reserva18/Gari Coletor 804149 CELINA ROSA PEREIRA
Cadastro de reserva19/Instrutor de Esportes 800320 PEDRO HENRIQUE DE PAULA
OLIVEIRA SILVA Classificado(a)1/Motorista 800164 CAROLINE RODRIGUES DE MOURA
Cadastro de reserva 21/Motorista 803888 JOSE DIVINO DA SILVA Cadastro de
reserva22/Motorista 805046 SERVO GONTIJO DA CRUZ NETO Cadastro de
reserva23/Motorista 805398 UARLEI TELES SIVA RESENDE Cadastro de reserva24/Motorista
80151 GEICE PEREIRA DOS SANTOS Cadastro de reserva 25/Motorista 800072 HELIOMAR
FERRO DE MORAES Cadastro de reserva 26/Motorista 801972 LUIZ CARLOS DE SOUZA
Cadastro de reserva 27/Motorista 803872 HUGO ROGERIO LEMES DE RESENDE Cadastro
de reserva 28/Motorista 803915 SERGIO DO CARMO BARROS Cadastro de
reserva29/Motorista 802329 EDIBERTO SILVA COSTA JUNIOR Cadastro de
reserva30/Motorista 802083 IVO MARTINS CABRAL JUNIOR Cadastro de
reserva31/Motorista 804217 ANDERSON EUSTAQUIO DOS SANTOS BORBA Cadastro de
reserva32/Operador de Máquinas Leves 804960 MARCIONILO VALENTINO DA COSTA
NETOClassificado(a) 1/Operador de Serviços Gerais - Baiinha (zona rural) 802738
ERNESTINA MARIA PEREIRA Cadastro de reserva 3/Operador de Serviços Gerais- sede
(zona urbana) 802953 MAKSON SANTOS ROCHA Cadastro de reserva 35/ Operador de
Serviços Gerais- sede (zona urbana) 800161 CAIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA SOARES
Cadastro de reserva 36/Operador de Serviços Gerais- sede (zona urbana) 802074 RENATA
BARBOSA DOS SANTOS Cadastro de reserva37/Operador de Serviços Gerais- sede (zona
urbana) 803745 LEANDRO CARDOSO DE MOURA Cadastro de reserva 38/Operador de
Serviços Gerais- sede (zona urbana) 804093 LUCIA RIBEIRO DE CASTRO Cadastro de
reserva39/Operador de Serviços Gerais- sede (zona urbana) 801366 SILVIA FRANCISCA
MOREIRA Cadastro de reserva 40/Operador de Serviços Gerais- sede (zona urbana) 801449
ELTON MARTINS SILVA Cadastro de reserva41/Profissional do Magistério letras - sede
(zona urbana) 802351 JONATAS TAVARES SANTANA Cadastro de reserva 5/Profissional do
Magistério letras - sede (zona urbana) 800283 LAIS CAROLINA MACHADO E SILVA Cadastro
de reserva6/Profissional do Magistério pedagogo - cercado (zona rural) 802023 SILVANI
MARIA DE SOUSA Cadastro de reserva11/Profissional do Magistério pedagogo - sede (zona
urbana) 801426 MARCIO PINHEIRO MACIEL Cadastro de reserva38/Profissional do
Magistério pedagogo - sede (zona urbana) 800950 FLAVIA ALCANTARA ARAUJO Cadastro
de reserva39/Profissional do Magistério pedagogo - sede (zona urbana) 804626 FLAVIA
PINTO DE OLIVEIRA Cadastro de reserva 40/Profissional do Magistério pedagogo - sede
(zona urbana) 801444 KATIA VIEIRA DE SOUSA Cadastro de reserva41/Profissional do
Magistério pedagogo - sede (zona urbana) 805388 KELLEN VIEIRA DOS SANTOS LIMA
Cadastro de reserva42/Profissional do Magistério pedagogo - sede (zona urbana) 804739

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-21T00:33:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2022-01-21T16:45:40-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




